
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина  
Општина Врбас 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, стамбене послове, 
заштиту животне средине и енергетски менаџмент 
Број: ROP-VRB-7061-IUPН-16/2021 
Дана: 16.03.2021. године 
ВРБАС, ул. Маршала Тита бр. 89 

 
Општинска управа општине Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, заштиту 

животне средине и енергетски менаџмент, решавајући по усаглашеном захтеву Мирослава Бокан 
из Врбаса, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, кога по овлашћењу заступа Дико Лазић, дипл.инж.арх. 
из Црвенке, за издавање употребне дозволе, на основу члана 158. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013- одлука УС, 50/2013-одлика УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др. закон и 9/2020), члана 42. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Сл. гласник РС“, број 68/2019), члана 136. Закона о општем управном 
поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016 и 95/18-аут.тумач), члана 19. став 1. алинеја 2. Одлуке о 
општинској управи („Сл. лист општине Врбас“, број 6/2019, 28/2019 и 39/2020), руководилац 
Одељења Смиљана Томашевић, на основу овлашћења из решења начелника Општинске управе 
општине Врбас број 031-431/2019-IV/03 од 27.11.2019. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употребној дозволи 

 
ОДOБРАВА СЕ инвеститору Бокан Мирославу из Врбаса, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, 

употреба изграђене самоуслужне аутоперионице (зграда бр. 1), категорије „Б“ зграда и 
класификационе ознаке 127420 -перионице, спратности П+0, габаритних димензија 6,66m х 29,10m 
и грађевинске површине објекта 194,00m2, БРГП: 194,00m2 и укупне корисне површине 176,60m2, 
на кат. парц. број 8874/3 к.о. Врбас-град, површине кат.парц. 731,00m2 у ул. Данила Бојовића, са 
прикључцима на комуналну инфрастуктуру, и то: 43,40 метара вода канализационе мреже који 
пролази преко кат.парц. бр. 8874/3 и 10924 све у к.о. Врбас-град, део улице Бачка, затим, 21,84 
метара вода водоводне мреже, 18,12 метара вода гасоводне мреже и 48,33 метара вода 
електроенергетске мреже, који пролазе преко кат.парц. бр. 10913 и 8874/3 све у к.о. Врбас-град, 
део улице Данила Бојовића. 

Финансијер радова из става 1. овог решења је „Ауто-М-Плус“ аутопревозник и 
аутоперионица из Врбаса (МБ: 63505994), Бокан Маријана, предузетник, ул. Данила Бојовића бр. 
143/А. 

Радови су изведени према решењу о грађевинској дозволи број ROP-VRB-7061-CPI-6/2019 
од 26.09.2019. године, и решењу о измени решења о грађевинској дозволи број ROP-VRB-7061-
CPA-12/2020 од 29.01.2020. године, оба издата од стране Општинске управе општине Врбас 
Одељења за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски менаџмент. 

Радови су започети према потврди о пријему пријаве почетка извођења радова број ROP-
VRB-7061-WA-7/2019 oд 08.10.2019. године, издатој од стране Општинске управе општине Врбас, 
Одељења за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски менаџмент. 

Саставни део овог решења чини: 
-Потврда о пријему изјаве о завршетку темеља, број ROP-VRB-7061-CCF-8/2019 од 

30.10.2019. године, и Потврда о пријему изјаве о завршетку објекта у конструктивном смислу, број 
ROP-VRB-7061-COFS-13/2020 од 28.02.2020. године, издатим од стране Општинске управе 
општине Врбас, Одељења за урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и 
енергетски менаџмент, 

-Пројекат за извођење, који се састоји од: свеска „0“ -главна свеска, број АЕА-009/19-0 од 



2  

фебруара 2020. године, израђена од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. 
Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, главни пројектант Дико Лазић, 
дипл.инж.арх., лиценца ИКС бр. 300257903, свеска „1“ -пројекат архитектуре, број АЕА-009/19-1 од 
фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. 
Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, одговорни пројектант Дико 
Лазић, дипл.инж.арх., лиценца ИКС бр. 300257903, свеска „2“ -пројекат конструкције, број АЕА- 
009/19-2 од фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из 
Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, одговорни 
пројектант Јелена Малешевић Окука, дипл.инж.грађ., лиценца ИКС бр. 310Л36512, свеска „3“ - 
пројекат хидротехничких инсталација, број пројекта АЕА-009/19-3 од фебруара 2020. године, 
израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, одговорно 
лице пројектаната Дико Лазић, директор, одговорни пројектант Дико Лазић, дипл.инж.арх., лиценца 
ИКС бр. 300257903, свеска „4“ -пројекат електротехничких инсталација, број АЕА- 009/19-4 од 
фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. 
Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, одговорни пројектант Младен 
Жарковић, дипл.инж.ел., лиценца ИКС бр. 350347503 и свеска „6“ -пројекат машинских 
инсталација, машински пројекат унутрашње гасне инсталације и прикључног гасовода, број 
пројекта Е_10_2019 од фебруара 2020. године, израђен од стране „BSProjekat“ из Новог Сада, ул. 
Савска број 29а, одговорни пројектант Бранко Симић, дипл.инж.ел., лиценца ИКС бр. 330А27004, 

-Изјава (Прилог 7) од новембра 2020. године, потписана од стране инвеститора Мирослава 
Бокан, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, вршиоца стручног надзора „Абрамовић инжењеринг“, Стари 
Лединци, ул. Хоповска бр. 11, директор Влада Абрамовић, и извођача радова „ALTER EGO 
ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, директор Дико Лазић, да приликом извођења 
грађевинских радова на предметном објекту није дошло до одступања од пројекта за извођење и 
грађевинске дозволе, те да је изведено стање једнако пројектованом стању, 

-Изјава (Прилог 7) потписана од стране инвеститора Мирослава Бокан, ул. Данила Бојовића 
бр. 143/А, вршиоца стручног надзора Светислава Саџаков, дипл.инж.ел., лиценца ИКС број 
350857404 и извођача радова „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, 
директор Дико Лазић, оговорни извођач радова Драгиша Ћосовић, дипл.инж.ел., лиценца ИКС број 
450114603, да приликом извођења елекроенергетских инсталација на предметном објекту није 
дошло до одступања од пројекта за извођење и грађевинске дозволе, те да је изведено стање 
једнако пројектованом стању, 

-Изјава (Прилог 7) потписана од стране инвеститора Мирослава Бокан, ул. Данила Бојовића 
бр. 143/А, вршиоца стручног надзора Бранко Симић, дипл.маш.инж., лиценца ИКС број 330A27004 
и извођача радова „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, директор Дико 
Лазић, одговорни извођач радова Јарослав Фејди, дипл.маш.инж., лиценца ИКС број 430C42008,  
да приликом извођења машинских инсталација на предметном објекту није дошло до одступања 
од пројекта за извођење и грађевинске дозволе, те да је изведено стање једнако пројектованом 
стању, 

-Записник о техничком прегледу и извештај комисије са предлогом о утврђивању 
подобности за употребу изграђеног објекта: изградња самоуслужне аутоперионице П+0, на 
кат.парц. бр. 8874/3 к.о. Врбас-град, од 31.12.2020. године, 

-Решење о упису спајања парцела број 8874/1 и 8874/2 све у к.о. Врбас-град, број 952-02-2-
102-82/2019 од 10.06.2020. године, издато од стране РГЗ - СКН Врбас, 

-Елаборат геодетских радова -снимање објекта, број 952-102-102383/2020 од 24.08.2020. 
године, који је израдиo „GEOWork” д.о.о. из Куле, Ласло Ковач, директор, одговорно лице Ласло 
Ковач, мастер инж.геод., геодетска лиценца првог реда број 01053818, 

-усаглашени Елаборат геодетских радова -снимање водова на парцелама број 10913, 
10924 и 8874/3 све у к.о. Врбас-град, предмет 956-01-302-12108/2020 ОКВ Нови Сад, датум 
доставе елабората: 25.09.2020. године, решење РГЗ-а: 952-03-22/2019 од 01.02.2019. године, који 
је израдиo „GEOWork” д.о.о. из Куле, Ласло Ковач, директор, одговорно лице Ласло Ковач, мастер 
инж.геод., геодетска лиценца првог реда број 01053818, 

Минимални гарантни рок за изграђени објекат је 2 (две) године. За опрему која се уграђује у 
објекат, важе рокови које је према посебним прописима одредио произвођач опреме, односно које 
су, на основу тих посебних прописа, уговорили инвеститор и произвођач или испоручилац опреме. 

 



3  

О б р а з л о ж е њ е 

Инвеститор Мирослав Бокан из Врбаса, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, поднео је дана 
26.01.2021. године, преко пуномоћника Дика Лазић, дипл.инж.арх. из Црванке, усаглашен захтев за 
издавање решења о употребној дозволи изграђене самоуслужне аутоперионице (зграда бр. 1), 
категорије „Б“ зграда и класификационе ознаке 127420 -перионице, спратности П+0, габаритних 
димензија 6,66m х 29,10m и грађевинске површине објекта 194,00m2, БРГП: 194,00m2 и укупне 
корисне површине 176,60m2, на кат. парц. број 8874/3 к.о. Врбас-град, површине кат.парц. 
731,00m2 у ул. Данила Бојовића, са прикључцима на комуналну инфрастуктуру, и то: 43,40 метара 
вода канализационе мреже који пролази преко кат.парц. бр. 8874/3 и 10924 све у к.о. Врбас-град, 
део улице Бачка, затим, 21,84 метара вода водоводне мреже, 18,12 метара вода гасоводне мреже 
и 48,33 метара вода електроенергетске мреже, који пролазе преко кат.парц. бр. 10913 и 8874/3 све 
у к.о. Врбас-град, део улице Данила Бојовића. 

Увидом у регистар лиценцираних архитеката Инжењерске коморе Србије, утврђено је да 
овлашћени заступник инвеститора, Дика Лазић, дипл.инж.арх. из Црванке, има активан статус 
члана, и да су испуњени услови сходно члану 8а. став 4. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 
50/2013-одлика УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
9/2020) и члана 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Сл. гласник РС“, број 68/2019). 

Уз захтев, приложен је Уговор о коришћењу и изградњи грађевинског објекта од 30.08.2019. 
године, закључен између инвеститора Бокан Мирославa из Врбаса, ул. Данила Бојовића бр. 143/А 
и финансијера „Ауто-М-Плус“ аутопревозник и аутоперионица из Врбаса (МБ: 63505994), Бокан 
Маријанe, предузетник, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, и Уговор о закупу између закуподавца, 
инвеститора, и закупца, финансијера, чиме су регулисани односи сходно члану 135а. Закона о 
планирању и изградњи.  

Поступајући по поднетом усаглашеном захтеву, овај орган је утврдио да је приложена сва 
потребна документација предвиђена чланом 43. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем, односно да су испуњени формални услови за поступање по 
захтеву. 

Решењем о грађевинској дозволи број ROP-VRB-7061-CPI-6/2019 од 26.09.2019. године, и 
решењем о измени решења о грађевинској дозволи број ROP-VRB-7061-CPA-12/2020 од 
29.01.2020. године, оба издата од стране Општинске управе општине Врбас Одељења за 
урбанизам, стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски менаџмент, одобрена је 
изградња објекта аутоперионице, док су радови започети према потврди о пријему пријаве почетка 
извођења радова број ROP-VRB-7061-WA-7/2019 oд 08.10.2019. године, издатој од стране овог 
органа. Такође, утврђено је да су за предметни објекат поднете изјаве о завршетку темеља и 
завршетку објекта у конструктивном смислу и да је овај орган издао Потврду о пријему изјаве о 
завршетку темеља, број ROP-VRB-7061-CCF-8/2019 од 30.10.2019. године, и Потврду о пријему 
изјаве о завршетку објекта у конструктивном смислу, број ROP-VRB-7061-COFS-13/2020 од 
28.02.2020. године, као и то да су се стекли услови из члана 158. став 6. Закона о планирању и 
изградњи. 

Увидом у пројекат за извођење, свеска „0“ -главна свеска, број АЕА-009/19-0 од фебруара 
2020. године, израђена од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, 
одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, утврђено је да је главни пројектант Дико 
Лазић, дипл.инж.арх., лиценца ИКС бр. 300257903, свеска „1“ -пројекат архитектуре, број АЕА-
009/19-1 од фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из 
Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, да је одговорни 
пројектант Дико Лазић, дипл.инж.арх., лиценца ИКС бр. 300257903, даље, свеска „2“ -пројекат 
конструкције, број АЕА- 009/19-2 од фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO 
ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, 
директор, да је одговорни пројектант Јелена Малешевић Окука, дипл.инж.грађ., лиценца ИКС бр. 
310Л36512, свеска „3“ -пројекат хидротехничких инсталација, број пројекта АЕА-009/19-3 од 
фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. 
Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, директор, да је одговорни пројектант Дико 
Лазић, дипл.инж.арх., лиценца ИКС бр. 300257903, свеска „4“ -пројекат електротехничких 
инсталација, број АЕА- 009/19-4 од фебруара 2020. године, израђен од стране „ALTER EGO 



4  

ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, одговорно лице пројектаната Дико Лазић, 
директор, да је одговорни пројектант Младен Жарковић, дипл.инж.ел., лиценца ИКС бр. 350347503 
и свеска „6“ -пројекат машинских инсталација, машински пројекат унутрашње гасне инсталације и 
прикључног гасовода, број пројекта Е_10_2019 од фебруара 2020. године, израђен од стране 
„BSProjekat“ из Новог Сада, ул. Савска број 29а, да је одговорни пројектант Бранко Симић, 
дипл.инж.ел., лиценца ИКС бр. 330А27004. 

Увидом у изјаву (Прилог 7) од новембра 2020. године, утврђено је да је потписана од 
стране инвеститора Мирослава Бокан, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, вршиоца стручног надзора 
„Абрамовић инжењеринг“, Стари Лединци, ул. Хоповска бр. 11, директор Влада Абрамовић, и 
извођача радова „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, директор Дико 
Лазић, и да приликом извођења грађевинских радова на предметном објекту није дошло до 
одступања од пројекта за извођење и грађевинске дозволе, те да је изведено стање једнако 
пројектованом стању. 

Увидом у изјаву (Прилог 7), утврђено је да је потписана од стране инвеститора Мирослава 
Бокан, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, вршиоца стручног надзора Светислава Саџаков, 
дипл.инж.ел., лиценца ИКС број 350857404 и извођача радова „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из 
Црвенке, ул. М. Тита бр. 128, директор Дико Лазић, одговорни извођач радова Драгиша Ћосовић, 
дипл.инж.ел., лиценца ИКС број 450114603, и да приликом извођења елекроенергетских 
инсталација на предметном објекту није дошло до одступања од пројекта за извођење и 
грађевинске дозволе, те да је изведено стање једнако пројектованом стању. 

Увидом у изјаву (Прилог 7), утврђено је да је потписана од стране инвеститора Мирослава 
Бокан, ул. Данила Бојовића бр. 143/А, вршиоца стручног надзора Бранко Симић, дипл.маш.инж., 
лиценца ИКС број 330A27004 и извођача радова „ALTER EGO ARCHITETS“ д.o.o. из Црвенке, ул. 
М. Тита бр. 128, директор Дико Лазић, одговорни извођач радова Јарослав Фејди, дипл.маш.инж., 
лиценца ИКС број 430C42008,  и да приликом извођења машинских инсталација на предметном 
објекту није дошло до одступања од пројекта за извођење и грађевинске дозволе, те да је 
изведено стање једнако пројектованом стању. 

Увидом у Записник о техничком прегледу и извештај комисије са предлогом о утврђивању 
подобности за употребу изграђеног објекта: изградња самоуслужне аутоперионице П+0 к.п. 
8874/3 к.о. Врбас-град, од 31.12.2020. године, утврђено је да је комисија образована Решењем о 
именовању председника и чланова комисије за вршење техничког прегледа од стране 
инвеститора Бокан Мирослава из Врбаса, улица Данила Бојовића бр. 143/А, дана 07.10.2020. 
године и да је именована у следећем саставу: Душан Кесић, дипл.инж.грађ., лиценца ИКС бр. 
411291503, председник комисије, Золтан Лиценбергер, дипл.инж.ел., лиценца ИКС бр. 
450296403, члан комисије, и Војислав Рокнић, дипл.инж.маш., лиценца ИКС бр. 330950204, члан 
комисије. Комисија за технички преглед у тачки 6. записника констатује „да је објекат изведен у 
складу са грађевинском дозволом, да представља саставни део техничко-технолошке целине и 
да се као такав може самостално користити у оквиру техничко технолошке целине“, и даље, 

ПРЕДЛАЖЕ 
да Општинска управа општине Врбас - Одељење за урбанизам, стамбене послове, заштиту 

животне средине и енергетски менаџмент Општинске управе Врбас, у складу са  Правилником о 
садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога 
комисије о утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и 
употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник РС”, број 
27/2015, 29/2016 и 78/2019), инвеститору може издати решење о употребној дозволи за изведене 
радове на изградњи самоуслужне аутоперионице (зграда бр. 1), категорије „Б“ зграда и 
класификационе ознаке 127420 -перионице, спратности П+0, габаритних димензија 6,66m х 29,10m 
и грађевинске површине објекта 194,00m2, БРГП: 194,00m2 и укупне корисне површине 176,60m2, 
на кат. парц. број 8874/3 к.о. Врбас-град, површине кат.парц. 731,00m2 у ул. Данила Бојовића. 

Увидом у Решење, број 952-02-2-102-82/2019 од 10.06.2020. године, издато од стране РГЗ - 
СКН Врбас, овај орган је утврдио да је извршено спајање кат.парц. број 8874/1 и 8874/2 све у к.о. 
Врбас-град, да је новоформирана кат.парц. са бројем 8874/3 к.о. Врбас-град и да има површину 
731,00m2.   

Увидом у Елаборат геодетских радова -снимање објекта, број 952-102-102383/2020 од 
24.08.2020. године, који је израдиo „GEOWork” д.о.о. из Куле, Ласло Ковач, директор, утврђено је 
да је одговорно лице Ласло Ковач, мастер инж.геод., геодетска лиценца првог реда број 01053818. 



5  

Овај орган је, у претходном поступку за издавање употребне дозволе број ROP-VRB-7061-
IUP-15/2020, извршио проверу усаглашеног геодетског елабората –снимање објекта пре издавања 
употребне дозволе, сходно члану 158. став 18. Закона о планирању и изградњи, преко надлежног 
Републичког геодетског завода, СКН - Врбас у Врбасу и на основу Обавештења, број 952-102-
102383/2020 од 08.01.2021. године, утврђено је да је исти, израђен у складу са Законом о поступку 
уписа у катастар непокретности и водова („Сл. гласник РС“, бр. 41/2018, 95/2018, 31/2019 и 
15/2020) и Правилником о катастарском премеру, обнови катастра и геодетским радовима у 
одржавању катастра непокретности („Сл. гласник РС“, бр. 07/2016, 88/2016 и 07/2019 -
др.правилник). 

Увидом у усаглашени Елаборат геодетских радова -снимање водова на парцелама број 
10913, 10924 и 8874/3 све у к.о. Врбас-град, предмет 956-01-302-12108/2020 ОКВ Нови Сад, датум 
доставе елабората: 25.09.2020. године, решење РГЗ-а: 952-03-22/2019 од 01.02.2019. године, који 
је израдиo „GEOWork” д.о.о. из Куле, Ласло Ковач, директор, утврђено је да је одговорно лице 
Ласло Ковач, мастер инж.геод., геодетска лиценца првог реда број 01053818. 

Овај орган је у поднетом усаглашеном захтеву извршио проверу усаглашеног геодетског 
елабората пре издавања употребне дозволе сходно члану 158. став 18. Закона о планирању и 
изградњи, преко надлежног Републичког геодетског завода, Сектора за катастар непокретности, 
Одељење за катастар водова Нови Сад у Новом Саду и на основу Обавештења, број 956-03-302-
93/2020 од 09.09.2021. године, запримљен дана 16.03.2021. године, утврђено је да је исти, израђен 
у складу са Законом о поступку уписа у катастар непокретности и водова („Сл. гласник РС“, бр. 
41/2018, 95/2018, 31/2019 и 15/2020) и Правилником о катастарском премеру, обнови катастра и 
геодетским радовима у одржавању катастра непокретности („Сл. гласник РС“, бр. 07/2016, 88/2016 
и 07/2019 -др.правилник) и да нема недостатака. 

Увидом у Потврду о подношењу захтева путем е-Шалтера за утврђивање, измена и гашење 
кућног броја на локацији Врбас прослеђеном од стране „GEOWork” д.о.о. из Куле у Службу за 
катастар непокретности, односно организациону јединицу Републичког геодетског завода Врбас, 
бр. предмета 952-02-10-102-40492/2020 од 29.09.2020. године, утврђено је да је инвеститор поднео 
захтев за спровођење промена у надлежном катастру непокретности. 

Минимални гарантни рок за изграђене објекте, као и за опрему која се уграђује у објекте, 
прописани су сходно чланом 28. и 29. Правилника о садржини и начину вршења техничког 
прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању подобности објекта 
за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и минималним гарантним 
роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник РС“, бр. 27/2015, 29/2016 и 78/2019). 

Увидом у приложене потврде, утврђено је да је инвеститор пружио доказ о уплаћеној 
накнади за ЦЕОП у складу са Одлуком о накнадама за послове регистације и друге услуге које 
пружа Агенција за привредне регистре („Сл. гласник РС”, број 119/2013, 138/2014, 45/2015 и 
106/2015) у износу од 1.000,00 динара и доказ о уплати републичких административних такси 
сагласно одредбама Закона о републичким административним таксама („Сл. гласник РС”, број 
43/2003, 51/2003 -испр., 61/2005, 101/2005 -др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 -усклађени 
дин. изн., 55/2012 -усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -усклађени дин. изн., 65/2013 -др. закон, 
57/2014 -усклађени дин. изн., 45/2015 -усклађени дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 -усклађени 
дин. изн., 61/2017 -усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 -испр., 50/2018 -усклађени дин. изн., 
95/2018, 38/2019 -усклађени дин. изн., 89/2019, 90/2019-испр. и 98/2020 -усклађени дин. изн.) у 
износу од 9.710,00 динара. 

Како је подносилац захтева испунио све услове из члана 158. Закона о планирању и 
изградњи и члана 42. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, број 68/2019), то је овај орган на основу изложеног донело решење као у 
диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 

осам дана од дана пријема Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај 
у Новом Саду. Жалба се подноси непосредно овом органу, таксирана са 480,00 динара 
административне таксе у корист Републике Србије, на жиро рачун број 840-742221843- 57 са 
позивом на број 97 57-240. 

 
 



6  

  ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА  
     РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

Смиљана Томашевић 

 
 

Доставити: 
1. Инвеститору 
2. Одељењу за инспекцијске послове,  
 Општинске управе општине Врбас 
3. Имаоцима јавних овлашћења 
 -ЈКП „Комунлац“ Врбас, 
 -ЈП „Врбас-гас“ Врбас, 
 -„ЕПС дистрибуција“, огранак Сомбор 
4. А р х и в и 


